
Protokoll Seite 1 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 32 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
DR: 00:57,34 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 21.11.2009 in Hannover. (GER)

Jahrgang 2010/2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:09,13 500

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,13 (00:35,74)
2. Leah Sophie Bauer 2010 SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,68 449

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:11,68 (00:36,90)
3. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:11,74 447

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:11,74 (00:36,49)
4. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:12,17 439

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:12,17 (00:37,27)
5. Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 01:12,23 438

  50m: 00:35,08 (00:35,08) | 100m: 01:12,23 (00:37,15)
6. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,10 423

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:13,10 (00:37,53)
7. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:13,37 418

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:13,37 (00:38,16)
8. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:14,59 398

  50m: 00:36,39 (00:36,39) | 100m: 01:14,59 (00:38,20)
9. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:14,90 393

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:14,90 (00:39,27)
10. Leni Sophie Turner 2010 SC Chemnitz von 1892 01:14,99 392

  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:14,99 (00:38,51)
11. Frida Emily Reyher 2011 SSG Leipzig e.V. 01:20,11 321 ENM

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:20,11 (00:41,12)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V. 01:05,64 584

  50m: 00:31,74 (00:31,74) | 100m: 01:05,64 (00:33,90)
2. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:06,08 573

  50m: 00:32,12 (00:32,12) | 100m: 01:06,08 (00:33,96)
3. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:06,81 554

  50m: 00:32,19 (00:32,19) | 100m: 01:06,81 (00:34,62)
4. Joleen Baumgart 2008 Berliner TSC 01:08,25 520

  50m: 00:32,69 (00:32,69) | 100m: 01:08,25 (00:35,56)
5. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:09,13 500

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,13 (00:35,74)
6. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 01:09,17 499

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:09,17 (00:35,43)
7. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:10,58 470

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:10,58 (00:35,80)
8. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:11,55 451

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:11,55 (00:38,06)
9. Leah Sophie Bauer 2010 SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,68 449

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:11,68 (00:36,90)
10. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:11,74 447

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:11,74 (00:36,49)
11. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:12,17 439

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:12,17 (00:37,27)



Protokoll Seite 2 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 32 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 01:12,23 438

  50m: 00:35,08 (00:35,08) | 100m: 01:12,23 (00:37,15)
13. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,10 423

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:13,10 (00:37,53)
14. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:13,37 418

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:13,37 (00:38,16)
15. Maya-Celine Niermann 2008 Berliner TSC 01:13,62 414

  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:13,62 (00:37,81)
16. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:14,59 398

  50m: 00:36,39 (00:36,39) | 100m: 01:14,59 (00:38,20)
17. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:14,90 393

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:14,90 (00:39,27)
18. Leni Sophie Turner 2010 SC Chemnitz von 1892 01:14,99 392

  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:14,99 (00:38,51)
19. Marisa Elin Wilczek 2009 SSV 70 Halle-Neustadt 01:16,18 374

  50m: 00:37,27 (00:37,27) | 100m: 01:16,18 (00:38,91)
20. Lotta Hanning 2009 SSV 70 Halle-Neustadt 01:17,40 356 ENM

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:17,40 (00:39,34)
21. Frida Emily Reyher 2011 SSG Leipzig e.V. 01:20,11 321 ENM

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:20,11 (00:41,12)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 01:01,40 714

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:01,40 (00:31,34)
2. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:04,46 617

  50m: 00:31,19 (00:31,19) | 100m: 01:04,46 (00:33,27)
3. Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V. 01:05,64 584

  50m: 00:31,74 (00:31,74) | 100m: 01:05,64 (00:33,90)
4. Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 01:05,86 578

  50m: 00:31,97 (00:31,97) | 100m: 01:05,86 (00:33,89)
5. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:06,08 573

  50m: 00:32,12 (00:32,12) | 100m: 01:06,08 (00:33,96)
6. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:06,81 554

  50m: 00:32,19 (00:32,19) | 100m: 01:06,81 (00:34,62)
7. Joleen Baumgart 2008 Berliner TSC 01:08,25 520

  50m: 00:32,69 (00:32,69) | 100m: 01:08,25 (00:35,56)
8. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 01:08,31 518

  50m: 00:33,07 (00:33,07) | 100m: 01:08,31 (00:35,24)
9. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 01:09,13 500

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:09,13 (00:35,74)
10. Marie Luise Otto 2009 SSV Leutzsch 01:09,17 499

  50m: 00:33,74 (00:33,74) | 100m: 01:09,17 (00:35,43)
11. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:10,58 470

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:10,58 (00:35,80)
12. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:11,55 451

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:11,55 (00:38,06)
13. Leah Sophie Bauer 2010 SSV 70 Halle-Neustadt 01:11,68 449

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:11,68 (00:36,90)



Protokoll Seite 3 30.10.2023
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 32 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:11,74 447

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:11,74 (00:36,49)
15. Maleen Borrmann 2006 Post-SV Görlitz e.V. 01:11,91 444

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:11,91 (00:37,13)
16. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:12,17 439

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:12,17 (00:37,27)
17. Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V. 01:12,23 438

  50m: 00:35,08 (00:35,08) | 100m: 01:12,23 (00:37,15)
18. Emily Maxima Selle 2007 SC Poseidon Radebeul 01:12,60 432

  50m: 00:34,69 (00:34,69) | 100m: 01:12,60 (00:37,91)
19. Paulina Fraszczak 2006 Berliner TSC 01:12,87 427

  50m: 00:35,08 (00:35,08) | 100m: 01:12,87 (00:37,79)
20. Penelope Pleschinger 2010 SV Lok Görlitz e.V. 01:13,10 423

  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:13,10 (00:37,53)
21. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:13,37 418

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:13,37 (00:38,16)
22. Maya-Celine Niermann 2008 Berliner TSC 01:13,62 414

  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:13,62 (00:37,81)
23. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:14,59 398

  50m: 00:36,39 (00:36,39) | 100m: 01:14,59 (00:38,20)
24. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:14,90 393

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:14,90 (00:39,27)
25. Leni Sophie Turner 2010 SC Chemnitz von 1892 01:14,99 392

  50m: 00:36,48 (00:36,48) | 100m: 01:14,99 (00:38,51)
26. Marisa Elin Wilczek 2009 SSV 70 Halle-Neustadt 01:16,18 374

  50m: 00:37,27 (00:37,27) | 100m: 01:16,18 (00:38,91)
27. Lotta Hanning 2009 SSV 70 Halle-Neustadt 01:17,40 356 ENM

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:17,40 (00:39,34)
28. Frida Emily Reyher 2011 SSG Leipzig e.V. 01:20,11 321 ENM

  50m: 00:38,99 (00:38,99) | 100m: 01:20,11 (00:41,12)


